PAGE

Собрание депутатов Мезенского МУНИЦИПАЛЬНого округа АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва (шестая очередная  сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 09 февраля 2023 года
№ 87
г. Мезень Архангельская область
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа Архангельской области

от 15.12.2022 № 42 «О бюджете Мезенского муниципального округа
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Заслушав информацию начальника финансового управления администрации Мезенского муниципального округа Личутиной О.В., руководствуясь решением Собрания депутатов от 24 ноября 2022 года № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мезенском муниципальном округе Архангельской области», Собрание депутатов Мезенского муниципального округа Архангельской области         р е ш а е т:
Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Мезенского муниципального округа Архангельской области от 15.12.2022 № 42 «О бюджете Мезенского муниципального округа на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. В пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте «а» цифры «970 148 001,94» заменить на цифры «1 019 623 363,29»;

б) в подпункте «б» цифры «975 148 001, 94» заменить на цифры «1 076 262 289,61»;

в) в подпункте «в» цифры «5 000 000» заменить на цифры «56 638 926,32».

2. В пункте 2 статьи 1:

а) в подпункте «а» цифры «900 335 165,52» заменить на цифры «901 106 942,68», цифры «922 464 352,68» заменить на цифры «920 773 813,73»;

б) в подпункте «б» цифры «900 335 165,52» заменить на цифры «901 106 942,68», цифры «922 464 352,68» заменить на цифры «920 773 813,73».

3. В пункте 1 статьи 6 цифры «23 108 089» заменить на цифры «32 516 056,21».

4. Пункт 2 статьи 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«б) финансового обеспечения расходов на повышение оплаты труда не ниже МРОТ работникам органов местного самоуправления и муниципальных учреждений на 2023 год в сумме 9 908 815,53 рублей;

в) финансового обеспечения расходов на оплату коммунальных услуг на 2023 год в сумме 19 800 000 рублей.».

5. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

6. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

7. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

8. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

9. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

10. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

11. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Мезенского муниципального округа                                           В.А. Авдеев

Председатель Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа                                                    М.В. Жидких